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5.pielikums

Ministru kabineta

2011. gada 23. augusta

instrukcijai Nr.8

                            VSAC „ Latgale „
(ministrija, cita centrālā valsts iestāde)

Paskaidrojums par valsts pamatbudžeta (speciālā
budžeta) izpildi 2015. gada 12 mēnešos

Finansiālo rādītāju kopsavilkums 2015. gada 12 mēnešos:
Valsts pamatfunkciju īstenošana apakšprogramma 05.03.00.
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1. Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos pa programmām (apakšprogrammām):
1.1. Valsts pamatfunkciju īstenošana

· Apakšprogrammā 05.03.00 ”Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās” VSAC „ Latgale” nodrošināta sociālā aprūpe un rehabilitācija vidēji 1026.5 klientiem (plāns 1029.2) 6 filiālēs.
· Nodrošināta sociālā aprūpe un rehabilitācija vidēji 0.4 maksas klientiem plāns 11) 

                   Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos ir EUR 7 610 137,72 un, salīdzinot ar 2014. gada 12mēnešu izpildi EUR 7 446 782.52  palielinājums ir EUR 163 369. Izdevumu izmaiņas ir :

 - atlīdzības izdevumiem palielinājums par EUR 116 388 jo 2015. gadā ir palielināta minimālā mēnešalga valstī pēc esošās likumdošanas. Ir izmaksāta piemaksa par darbinieku darba novērtēšanu 57 509 EUR apmērā.
 - precēm un pakalpojumiem palielinājums par EUR 103 859, jo 2015. gadā “Kalkūnu” filiālē veikti lielāki remontdarbi gaiteņu un kāpņu telpās, ir vairāk iegādāts  inventārs klientu sadzīves apstākļu uzlabošanai, nekā iepriekšējā gada attiecīgā periodā.
- kapitāliem izdevumiem samazinājums par EUR 62 979, jo 2015. gadā pēc iepirkumu procedūras pabeigšanas ir noslēgti līgumi par mazāku summu nekā iepriekšējā gada attiecīgā periodā. 
· No valsts piešķirtajām dotācijām EUR 6 225 223 un ieņēmumu no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumu plāna EUR 1 479 142  ieņēmumu izpilde pārskata periodā ir EUR 7 610 138. Starpība, salīdzinot ar pārskata perioda plānu, ir EUR 94 227.

·  pārskata periodā veiktās aktivitātes
· Remontdarbi – Mēmeles filiālē pašu spēkiem veikti remontdarbi I. korpusa avārijas izejas un II. Korpusa durvju nomaiņa un apdares darbi , II. Korpusā koridora un tualetes abos stāvos kosmētiskais remonts, I, II, III, IV korpusos dzīvojamās istabiņās salauztās sanitārās un higiēnas tehnisko mezglu, elektro nomaiņa , apkures katla drošības vārstu uzstādīšana, pirts korpusa bojāto flīžu pārlīmēšana, katlumājas ārsienu krāsošana un ūdens noteku izbūve, sūkņu mājas ūdens noteku izbūve, pirts ēkas apmetuma labošana, administratīvās ēkas pamatnes apmetuma labošanas darbi par 16 202 EUR. Tika remontēta un sagatavota pavasara darbiem lauksaimniecības tehnika. Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agro pārseguma materiāls, minerālmēslojums, augu aizsardzības līdzekļi, raža novākta un nolikta ziemas glabāšanai pagrabā.
Filiālē „Litene” veikti remontdarbi klientu nodarbību - galdniecības telpu kosmētiskais remonts un sanitāro mezglu ierīkošana, klientu dzīvojamo istabu kosmētiskais remonts I. korpusa 1.stāva vestibila griestu izbūvēšana, trepju pārbūve, II. korpusa kāpņu telpas remonts, Siltumnīcas rekonstrukcija un jumta nomaiņa, aktu zāles un skatuves remonts par, pārtikas noliktavas saldētavas remonts par kopējo summu 19807 EUR. Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agro pārseguma materiāls, minerālmēslojums. Raža novākta.
Filiālē ”Krastiņi” veikts klientu nodarbību virtuves, atpūtas istabas, smēķētavas, intīmistabas,1. un 2. stāva tualetes kosmētiskais remonts, sociālo darbinieku kabineta, veselības punkta, arhīva telpas  un citi sīkie telpu kosmētiskie remontdarbi, kurus veica pašu spēkiem par kopējo izmaksu apjomu 10276 EUR.
Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agro pārseguma materiāls, minerālmēslojums, novākta izaudzēta raža un novietota glabātuvē. 

Filiālē „Kalupe” pašu spēkiem izdarīti sīkie kosmētiskie remonti 3., 4.,5.,6. objektā par 7464 EUR. Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agro pārseguma materiāls, minerālmēslojums. 
Filiālē “Kalkūni” klientu dzīvojamo istabu kosmētiskais remonts , medicīnas personāla telpās, ticības mācības istabas izveide, sociālo darbinieku kabinetu remonts, administrācijas ēkas koridora remonts, sanitārās un higiēnas tehnisko mezglu, elektroierīču nomaiņa par  kopējām izmaksām 22 897 EUR.
Savukārt filiālē “Lubāna” veikts virtuves objekta un palīgtelpu kosmētiskais remonts, klientu dzīvojamo istabu “Vecumos” griestu, sienu kosmētisko defektu novēršanas darbi u.c. sīkie santehnikas, elektropiederumu bojājumu novēršanas un remontdarbi par EUR 6408. Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agro pārseguma materiāls, minerālmēslojums. Visās filiālēs palīgsaimniecībās notiek dārzeņu un kartupeļu novākšanas, šķirošanas un novietošanas glabātuvēs darbi.
·  Kapitāliem izdevumiem pavisam izlietoti EUR 162 669.
t.sk. ir iegādāti 3 printeri ( 2 gab. “Kalkūnu” filiālei ; 1gab. Administrācijas darbinieku darba vietu nodrošināšanai), kopētāji 2 gab. Kalupes un Krastiņu filiālēm un 2 datori Administrācijas vajadzībām par kopējo summu 3 761.65 EUR. Tika noslēgti līgumi un iegādāta virtuves profesionālā tehnika, rokas darba instrumenti, ledusskapji, veļas žāvētāji “Kalkūnu” filiālē par 3009.77 EUR, “Kalupes” filiālei par 2567.49 EUR, “Krastiņu” filiālei par 2872.51 EUR, “Mēmeles” filiālei par 4307.19 EUR, “Lubānas” filiālei par 786.50 EUR. Dārza traktoriņš “Mēmeles” filiālei par 3500 EUR, cirkulācijas sūknis “Litenes” filiālei par 656.23 EUR, masāžas galdi “Krastiņu” un “Kalupes” filiālēs par 1 848 EUR, “Kalupes” filiālei skrejceliņš par 554.92 EUR, trīs urīna analizatori “Kalkūnu” , “Krastiņu”, “Litenes” filiālēm par 1 807.74 EUR. “Mēmeles” filiālei par 28 148 EUR tika iegādāta vieglā automašīna, garāžas vārti “Kalupes” filiālei par 2074.92, zibensaizsardzības sistēmas izbūve saimniecības ēkai un ūdens sistēmas remonts “Kalupes” filiālē par 6209.41 EUR. “Litenes” filiālē tika uzstādīts jauns apkures katls par 14 481.28 EUR.
 Realizējot KPFI projektu “Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC “Latgale “ filiāles “Kalupe” ēkās, pēc Latvijas Vides Investīciju fonda atzinuma, kā neattiecināmās izmaksas tika novirzīts apkures katla modernizācijai finansējums 5914.14 EUR apmērā, aprūpes centra ēkas ārsienu, cokola, pagraba un bēniņu pārseguma siltināšanas, apkures sistēmas uzlabošanas, apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu neattiecināmās izmaksas 44 861.64 EUR, papildus būvdarbi ēku siltināšanas pabeigšanai 35307.61 EUR.
	


· Klientu rehabilitācijai un sociālās aprūpes kvalitātes uzlabošanai veikti sekojoši pasākumi:
· Filiālē „Kalkūni” klientiem tika organizēti braucieni uz Dinaburgas cietoksni – Marka Rotko Mākslas centru, Daugavpils cietoksni, Latgales zoodārzu “Dzīvnieki mostas!”, ekskursija uz Baltkrievu kultūras centru, Māla mākslas centru, J. Raiņa mājām-muzeju, zirgaudzētavu Mežciemā, Valmieru, Pārdaugavas bibliotēkas apmeklējums-izstāde “Ziedu pasakas”. Klienti viesojās Daugavpils psihoneiroloģiskajā slimnīcā, un noskatījās leļļu teātra izrādi “Sniegbaltīte”. Filiālē norisinājās tematiski pasākumi “Meteņi”, “Valentīndiena”, “Radošie, kustīgie, jautrie”, “Talantu konkurss”, “Ciemos pie pasaku varoņiem”. Sporta aktivitātes-„Sporta prieki”, „Sporta diena”, “Vingrosim un būsim veseli”, “Pavasara sporta diena”. Meistarklase “Ziedu izgatavošana no dažādiem materiāliem”. 1. ceturksnī tika izveidota Kapela un notika svinīga iesvētīšana, kurā dalību ņēma arī Jelgavas diecēzes bīskaps Edvards Pavlovskis. Filiālē tika organizēts Lieldienu, Ģimenes dienu, Līgo svētku pasākums. Klientus iepriecināja Vasaras svētku draudze sniedzot labdarības koncertu “Pazudusī atslēga”, Baltkrievu kultūras centra darbinieku teatrālā izrāde “Baltkrievu pasakas“. Bērni piedalījās labdarības šovā “Es zodiaka zīmes tēlā “,I.Busuļa koncertā Rēzeknes koncertzālē GORS, Leļļu teātra izrādē ” Latvija ir manas mājas”, Rīgā pasākumā ”Ziemassvētku sapnis”, Jaungada pasākums “Nozagtais, paslēptais Jaunais gads! “. Bērni no Dānijas sniedza koncertu “Ziemas brīnumu gaidās…”.1 Sadarbībā, ar mūzikas studiju „Tamara Music Studio”, Tiesu administrāciju un SIA „PRO WOOD Zāģmateriāli”, Biedrība “SPARTIETIS” organizēja bērniem ar īpašām vajadzībām Latvijas Valsts svētku pasākumu. Pasākumā uzstājās “Tamara Music Studio” audzēkņi un pēc koncerta bērniem tika nodrošināta iespēja piedalīties interaktīvās atrakcijās un spēlēs ar animatoriem un klauniem, kā arī, kopā ar biedrības „SPARTIETIS” dalībniekiem, zīmēt un rakstīt novēlējumus viens otram. Sagaidot tumsas iestāšanos, notika kopīga Latvijas kartes  izlikšana no  aizdegtām svecītēm uz asfalta, un fotografēšanās . Pasākums noslēdzās ar salūtu par godu Latvijas Republikas 97.dzimšanas dienas svinībām, kas sasildīja bērnu sirsniņas.
Filiālē „Mēmele” klienti brauca ciemos un sniedza koncertu Mazzalves pamatskolas pirmskolas vecuma bērniem, piedalījās talkā un izstādē Pilskalnes muižā. Tika organizēti tematiski pasākumi “Valentīndiena”, “Sieviešu diena”, karnevāls “Kazas gads”, Lieldienu un Līgo svētki, Ģimenes dienai veltīts pasākums, rotaļu un spēļu dienas, Dzejas diena 2015., ražas svētki, ziemassvētku un jaungada pasākumi, karaoke dziedāšanas konkurss, pupiņu lobīšanas sacensības. Aktīvākie klienti brauca Ekskursijā uz Līvānu amatniecības centru, “Ledusskulptūru festivālu” Jelgavā, Skrīveru saldumu ražotni, Pūres šokolādes ražotni, Strausu mītni Jelgavas novadā, Kurmenes pagasta vēsturiskām vietām, Rundāles pils un Likteņdārza Koknesē, apmeklējums, ekskursija uz Siguldu un Safari parku”More”, ekskursija uz Lāču maizes ceptuvi. Neizpalika arī Sporta pasākumi - Galda spēļu turnīrs, Sacensības dambretē un šahā, kā arī Galda spēļu turnīrs Mazzalves pagasta sporta angārā, Mini futbola Seni Cup 2015 sacensībās Staicelē un Lietuvā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, Paraolimpiskā sporta dienā Rīgā, ‘Spēka diena”. Muzikālu koncertu sniedza Lietuvas ‘Skemai” pansionāta klienti.
Filiāles „Litene” klienti brauca ekskursijā uz Dabas muzeju “Vides labirints”, apmeklēja Litenes bibliotēku, Tirzas takas, Balvu novadpētniecības muzeju, Druvienas veco skolas muzeju, Cēsis un tās apkārtni, Ērgļu klintis un Āraišu ezerpili. Litenē ciemojās Rīgas Leļļu teātris un sniedza koncertu-izrādi ”Upe”. Aktīvi tika apmeklēti tematiskie pasākumi – Valentīndiena, koncerts “Dziedāsim par mīlestību”, “Sadziedāsim”, konkurss “Čaklā saimniece”, ‘Atmiņas sasilda”, dzejas dienas pasākums veltīts J. Raiņa 150 dzimšanas dienai, Zinību diena, modes skate “Retro Style”, zīmēšana uz asfalta “Roku rokā “,Miķeļdienas pasākums, Ziemassvētku koncerts, karnevāls, balle.  Klienti, sniedzot koncertprogrammu, brauca ciemos pie filiāles “Lubāna” klientiem. Tika noorganizēti Sporta pasākums “Ziemas prieki”, pārgājiens “Litene ziemā”, Jūlija Cēzara sporta spēles, rotaļu pēcpusdiena, Lieldienu un Līgo svētki, rudens svētki, modes skate “ Glamuridas avangards”. Diskotēkas “Ieskandinot Kazas gadu”, “Gaidot pavasari”. Katoļu draudzes bērni, Vidējās paaudzes deju kolektīvs ”Ratenieki”, Litenes amatierteātris sniedza koncertus. Filiāles darbinieki un klienti sagatavoja un noorganizēja visām VSAC “Latgale” filiālēm pašdarbības festivālu “Mēs meklējam talantus”.
 Filiālē „Krastiņi” notika tematiskie pasākumi “Mūsu daiļās sievietes”, “Meteņdienas jampadracis”, Valentīndienas pasākums “Mēs esam tuvi viens otram”, Lieldienu, Ģimenes dienas un Līgo, kartupeļu novākšanas talka un ballīte, Mārtiņdienas tirdziņš, Ziemassvētku Dievkalpojuma apmeklējums un klusā vakara svinēšana, Jaungada ballīte. Klienti brauca ekskursijās uz muzeju “Latgales sēta” Andrupenē, Aglonas “Kara muzeju”, Daugavpils ledus halli, maizes muzeju “Lāči, Ludzas pilsētu, Bauskas pils muzeju, Rīgas zoodārzu, Mākoņkalnu, Liepu kalnu, Rāznas ezeru, Siguldu, Krāslavu, kino pilsētiņu “Cinevilla”, Daugavpils boulinga zāli. Norisinājās kulinārijas konkurss “Gardumiņš”, pasākums “ Gājputni atgriežas”, kad tika izgatavoti un izlikti kokos būrīši putniem, “Katram strazdam ir sava mājiņa”. Klienti sportoja – Novusa turnīrā Kastuļinas pagastā, Novusa turnīrā filiālē, Minifutbola turnīrā Seni Cup, sporta pasākums “Krastiņu Lāčplēsis”. Filiālē „Krastiņi” parkā pašu klientu rokām, sociālā rehabilitētāja vadībā, izveidota „Sajūtu taka” ar dažādiem ieseguma materiāliem – smilts, grants, oļi, laukakmeņi, bruģis, koka dēļi, skaidas u.c., lai attīstītu un trenētu cilvēka maņas - stimulētu tausti un dzirdi, tādējādi, uzlabojot labsajūtu un veselību, un „Saules pulkstenis”, lai klienti attīstītu kognitīvās spējas, mācētu noteikt laiku pēc saules. Klienti ir gandarīti par rezultātu un to, ka viņiem tika uzticēti tik atbildīgi darbi pie sajūtu takas un saules pulksteņa izveides, kā takas ieseguma ieklāšana, flīzēšana, cementēšana, skaitļu līmēšana u.c.

 Filiāles „Kalupe” klienti rīkoja pašdarbnieku koncertus “Pareizticīgo Ziemassvētki”, “8. marts – Starptautiskā sieviešu diena”, ”Valentīndienas prieki”, Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens Kalupes pagastā. Notika sadraudzības pasākums - pašdarbnieku koncerts filiālē “Lubāna”, Kalupes pagasta bibliotēkā, Miķeļdienas gadatirgus, “ Jaungada pasākums”. Filiālē ciemojās DU Mūzikas katedras pasniedzēju grupa “Retro” un sniedza jauku koncertu. Klienti patstāvīgi brauca ekskursijā ar sabiedrisko transportu Kalupe-Vabole – Daugavpils, Līksnas parku, Līvānu stikla muzeju un Latgales mākslas un amatniecības centru, Naujenes atpūtas parku “Stalkers”. Ambeļu pagasta seniori, Skrudalienas pamatskolas pašdarbnieki sniedza jaukus koncertuzvedumus, Kalupes pamatskolas pašdarbnieku koncerts gada nogalē. Tika noorganizēti Sporta pasākumi “Ziemas prieki”, novusa turnīrs piedaloties SPC “Pīlādzis” un SAC “Višķi” klientiem. 
Filiāles „Lubāna” klienti sniedza koncertus ārpus filiāles – Lubānas pensionāru biedrības “Cerība” dalībniekiem, par godu 8. marta svētkiem Lubānas pilsētas kultūras namā un filiālē “Litene” teatralizētu uzvedumu “Ziemassvētku brīnums”, “Nejaukā meitene Zeltene un viņas sods” K.Dāvja Barkavas pamatskolā, Meirānu tautas namā un Lubānas ev. Lut. draudzē “Sniegavīru ziemassvētki”. Viesmākslinieki sniedza koncertus – Ošupes pagasta Degumnieku tautas nama bērnu teātris “Mazais modelis” izrādi “Ziemassvētku rūķu bodē”, filiāles “Litene” koncerts “Pop – iela”, filiāles “Kalupe” koncerts “Nāk pavasaris”. Ārpus filiāles klienti apmeklēja šādus pasākumus – Degumnieku pamatskolas skolēnu Ziemassvētku koncertu Degumnieku tautas namā, koncertu Lubānas pilsētas kultūras namā “Draugu pulkā dejotprieks”, O.Kalpaka piemiņai veltītā NBS pūtēju orķestra koncertā Barkavā, Komunistiskā genocīdu upuru piemiņas dienai veltītā atceres brīdī Aiiekstes krastā, Lubānas novada Vēsturisko liecību izstādē “Dziedāt māku, dancot māku, slinkot vien nemācēju” aviācijas svētkos Degumniekos, sporta klubā “Pakavi” Cesvainē izjādē ar zirgiem, Lubānas novada izstāžu zālē Stefana Sudjēra(Francija) fotogrāfiju izstādi Ļatvijas ceļojums”, koncertu “Margarita”Latgales vēstniecības koncertzālē “GORS “, Ziemassvētku eglītes iedegšanas Lubānas pilsētā un dalība senioru eglītes pasākumā Lubānas pilsētas klubā. Sporta pasākumi – Klienti apmeklē sportiskās aktivitātes Lubānas vidusskolas sporta zālē, trenažieru zāli un peldbaseinu Aktīvās atpūtas centrā Degumniekos, galda spēļu turnīru, ziemas prieku atrakcijas. Tika rīkotas diskotēkas – Valentīndienā, Pavasari sagaidot, pikniks “Pretī rudenim ar laivām pa Aivieksti”, dzejas dienu pasākums kopā ar dzejnieku Ēvaldu Leonu.  Klienti brauca ekskursijā pa Ziemeļlatviju.
VSAC “Latgale”, izpildot Labklājības ministra 10.07.2015. rezolūciju Nr. U-21-08/7, lai nodrošinātu vienotu pieeju klientu sagatavošanai deinstitucionalizācijas procesa pasākumu ieviešanai darbā ar klientu sagatavošanu patstāvīgas dzīves uzsākšanai un alternatīvo sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai dzīvesvietā, 2015. gada 30. jūlijā, noslēdza pakalpojuma līgumu Nr.5.2/158 ar neatkarīgu ekspertu ar teorētiskām zināšanām un praktisko pieredzi izmēģinājumprojekta „Priekšlikumi klientu grupēšanai un nepieciešamā pakalpojuma apjoma noteikšanai” rezultātā izstrādāto ieteikumu ieviešanai valsts sociālās aprūpes centros. Ekspertam dotie uzdevumi un to izpildes rezultāti saskaņoti ar Labklājības ministriju. VSAC nodrošināja sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas procesā un klientu aprūpes līmeņa noteikšanā iesaistīto darbinieku atbalstu ekspertam, novērtējot pilngadīgo personu ar smagiem garīga rakstura traucējumiem grupēšanas procesa un tā rezultātu atbilstību izmēģinājumprojekta rezultātā izstrādātai metodikai „Pilngadīgas personas pašaprūpes, neatkarības un patstāvīgas dzīves prasmju izvērtēšanas instruments”. VSAC, sadarbībā ar ekspertu, izvērtēja sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas procesa organizāciju, atbilstoši izstrādātai rokasgrāmatai „Profesionālās darbības organizēšana valsts sociālās aprūpes centros”. 2015. gada 13. augustā tika noorganizēts pieredzes apmaiņas seminārs visu piecu VSAC speciālistiem attiecīgā jomā, darba kārtībā iekļaujot jautājumus par klientu grupēšanu un nepieciešamā pakalpojuma apjoma un satura noteikšanu un pieredzi pilngadīgu personu ar smagiem garīga rakstura traucējumiem pakalpojumu nodrošināšanā atbilstoši klientu aprūpes līmeņiem, t.sk. individuālo sociālās aprūpes un / vai sociālās rehabilitācijas plānu izstrādi un īstenošanu, kā arī nepieciešamajiem pasākumiem klientu motivēšanai, lai viņus sagatavotu deinstitucionanizācijas uzsākšanai. Sadarbībā ar ekspertu tika izvērtēta katras VSAC filiāles gatavība esošo resursu ietvaros nodrošināt klientu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas procesa organizāciju atbilstoši izmēģinājumprojekta rezultātā izstrādātajā rokasgrāmatā noteiktajai metodikai klientu aprūpes nodrošināšanai pa līmeņiem, vienlaikus izvērtējot klientu aprūpes procesā iesaistīto darbinieku gatavību klientu sagatavošanai deinstitucionalizācijas procesam, kā arī katras filiāles ēku un infrastruktūras atbilstību sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanai atbilstoši klientu aprūpes līmeņiem.
                 VSAC „ Latgale”- 2015. gadā faktiskais resursu apmērs EUR 7 704 365 izdevumi veikti EUR 7 610 138 apmērā. Plānotie izdevumi nav apgūti par 94 227,28 EUR-t. sk. pašu ieņēmumu neizpilde 94 227,28 EUR un faktiskais līdzekļu atlikums kontā 0.0 EUR, kas izveidojies, sakarā (ieņēmumi par maksas klientiem) pašu ieņēmumu neizpildi.

·  Pamatojoties uz pašu ieņēmumu neizpildi un finansējuma samazinājumu pret plānoto par 94 227,28 EUR netika iegādāta pārtika par EUR 56 897 ( EKK 2363), kurināmais par 23 347 EUR un izmaksas 10 % personīgiem izdevumiem klientiem( EKK 6000) EUR 13 982 pret plānoto. 
· No 2015. gada 16 844 EUR apmērā piešķirtā finansējuma ārstniecības kabinetu izveidei ir izlietoti 8193.66 EUR fizioterapijas un  medicīnisko aprīkojumu iegādei “Kalkūnu”, “Kalupes”, “Krastiņu”, “Litenes” filiālēm , “Kalkūnu”, “Krastiņu” filiālēs remontdarbu veikšanai veselības punktam veikti remontdarbi par 7989,34 EUR ,   asinsanalīžu veikšanai klientiem, kuriem terapijā nozīmēts medikaments Leponex,  iztērēts 661 EUR, jo samazinājās klientu skaits, kuriem nepieciešams lietot iepriekš minētais medikaments, līdz ar to nav nepieciešamas veikt asins analīzes( vienu reizi mēnesī).
· No 2015. gadā 126 700 EUR apmērā piešķirtā finansējuma “Kalkūnu” filiāles gaiteņu un kāpņu telpu remontiem, izlietoti 126 700 EUR pēc veiktā iepirkuma un noslēgtiem līgumiem par darbu izpildi, tika apgūts lielāks remontu apjoms m2, atklājoties neparedzētām, papildus darba operācijām nekā bija sākotnēji ieplānots.
Nozaru vadība un politikas plānošana

Nozares centralizēto funkciju izpilde apakšprogramma 97.02.00.

	Finansiālie rādītāji
	Iepriekšējā gada 
12 mēnešu izpilde
	Pārskata perioda plāns
	Pārskata perioda izpilde
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada
12 mēnešu izpildes izmaiņas
	Pārskata perioda  plāna un izpildes starpība
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas

(procentos)
	Pārskata perioda izpilde pret pārskata perioda plānu

(procentos)

	1
	2
	3
	4 
	5=4–2
	6=3–4
	7=4:2x100–100
	8=4:3x100

	Resursi izdevumu segšanai
	0
	127 797
	127 797
	0
	0
	0
	100

	Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
	0
	0
	
	0
	0
	0
	0

	Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
	0
	127 797
	127 797
	0
	0
	0
	100

	Izdevumi – kopā
	0
	127 797 
	124 429.84
	0
	3 367.16
	0
	97.37

	Atlīdzība
	0
	0
	
	
	
	
	

	t.sk. atalgojums
	0
	0
	
	
	
	
	

	Finansiālā bilance
	
	
	x
	x
	
	
	


2. Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos Nozares centralizēto funkciju izpilde apakšprogramma 97.02.00.
Apakšprogrammā 97.02.00. ” Nozares centralizēto funkciju izpilde ” VSAC „ Latgale” nodrošināta veselības apdrošināšana vidēji 598 darbiniekiem (plāns 601) iestādē.

Izdevumu izpildei no 127 797 EUR gada plānotā finansējuma 2015.  gada 12 mēnešos ir 127 797 EUR un, salīdzināt ar 2014. gada 12 mēnešu izpildi nevar, jo 2014. gadā finansējums netika piešķirts.
VSAC „ Latgale”- 2015. gada 12 mēnešu faktiskais finanšu resursu apmērs EUR 127 797, izdevumi veikti EUR 124 429.84 apmērā. Plānotie izdevumi nav apgūti par 3 367.16 EUR un faktiskais līdzekļu atlikums kontā 3 367.16 EUR, kas izveidojies, sakarā ar to, ka bija plānots apdrošināt 601 darbiniekus par kopējo apdrošināšanas prēmiju 127 797 EUR, bet tika izsniegtas polises 598 darbiniekiem par 125 758.84 EUR un atgrieztas neizmantotās 8 polises par 1 329.0 EUR, pēc LM 28.05.2015. Iekšējo noteikumu Nr. 9/NOT "Kārtība, kādā Labklājības ministrijā un tās padotībā esošajās iestādēs tiek nodrošināta centralizēta darbinieku veselības apdrošināšanas polišu iepirkuma līguma vadība, finansēšana un uzraudzība “ II. sadales “ Polises piešķiršanas kritēriju nosacījumiem.
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

3.1 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta fonda (KPFI) īstenotie projekti apakšprogramma 39.05.00
	Finansiālie rādītāji
	Iepriekšējā gada 
12 mēnešu izpilde
	Pārskata perioda plāns
	Pārskata perioda izpilde
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12mēnešu izpildes izmaiņas
	Pārskata perioda  plāna un izpildes starpība
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas

(procentos)
	Pārskata perioda izpilde pret pārskata perioda plānu

(procentos)

	1
	2
	3
	4 
	5=4–2
	6=3–4
	7=4:2x100-100
	8=4:3x100

	Resursi izdevumu segšanai
	0
	734 332
	734 331.98
	0
	0.02
	0
	100

	Transferti
	0
	424 694
	424 693.98
	0
	0.02
	0
	100

	Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
	0
	309 638
	309 638
	0
	0
	0
	100

	Izdevumi – kopā
	0
	734 332
	734 331.45
	0
	0.55
	0
	100

	Atlīdzība
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	t.sk. atalgojums
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


3. Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) projektu īstenošana  apakšprogramma 39.00 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošanas programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums; 

Darbības programmas Valsts sociālie pakalpojumi, apakšprogrammas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projektu īstenošana, projekts „ Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC”Latgale” filiāles “Kalupe”ēkās”(Nr.KPFI-15-15.4/53) .                   

Projekta mērķis ir VSAC „Latgale” filiāles „Kalupe” ēkām (aprūpes centra ēkai un katlu mājai) ar adresi VSAC „Latgale” filiāle „Kalupe”, p/n Kalupe, Lielā iela 1, Daugavpils novads, LV-5450) samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas, uzlabojot ēku energoefektivitāti un pārejot no tehnoloģijām, kurās izmanto fosilos energoresursus, uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģijām.
 Izdevumu izpildei no 734 332 EUR gada plānotā finansējuma 2015.  gada 12 mēnešos ir 734 331.45 EUR un, salīdzināt ar 2014. gada 12 mēnešu izpildi nevar, jo 2014. gadā projekts netika realizēts.
· No valsts piešķirtajām dotācijām EUR 309 638 un ieņēmumu no KPFI transfertiem plāna EUR 424 694 ieņēmumu izpilde pārskata periodā ir EUR 734 331.98. Starpība, salīdzinot ar pārskata perioda plānu, ir EUR 0.02.Izdedevumi veikti EUR 734 331.45 apmērā. Plānotie izdevumi nav apgūti par EUR 0.55 un konta atlikums ir 0.53 EUR, kas izveidojies summu noapaļošanas rezultātā.
·  pārskata periodā veiktās aktivitātes
2014. gada 20. oktobrī Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” (turpmāk – VSAC „Latgale”) no Vides un reģionālās attīstības ministrijas saņēma vēstuli Nr.4.1.-47/9460 ar lēmumu Nr. KPFI-15.4/53 par projekta apstiprināšanu un uzaicinājumu veikt nepieciešamās darbības līguma slēgšanai ar Valsts sociālās aprūpes centra “Latgale” filiāli “Kalupe”. Pēc kā tika noteikts samērīgs būvdarbu un četrpusējā līguma Nr. KPFI-15.4/53. izpildes termiņš (2015. gada 30. aprīlis) dotā projekta realizācijai.


Izsludinātā Iepirkuma procesa gaitā potenciālie pretendenti (atbilstoši Publiskā iepirkuma likuma normām) izmantoja savas tiesības un iesniedza sūdzību Iepirkuma uzraudzības birojam, kas aizliedza VSAC „Latgale” turpināt iepirkuma procedūru, jo daļēji atzina sūdzības iesniedzēja iesniegumu par pamatotu un uzlicis pasūtītājam veikt grozījumus nolikumā, tādejādi samazinot Nr. KPFI-15.4/53 projekta realizācijas izpildes termiņu. 

VSAC „Latgale” nekavējoties veica grozījumus iepirkumu nolikumā, ņemot vērā Iepirkumu uzraudzības biroja 2015. gada 5. janvāra lēmumu Nr.4-1.2/14-366 aizliegt turpināt iepirkuma procedūru un slēgt iepirkuma līgumu, VSAC “Latgale” izsludināja atkārtotu iepirkumu 2015/1/KPFI projekta realizācijai, kurš tika izbeigts bez rezultāta. Pamatojoties uz PIL 62(1) 1), tika veikta sarunu procedūra Nr. VSAC “Latgale” 2015/6/KPFI/SP. Sarunu procedūras rezultātā tika noslēgts Būvdarbu līgums Nr. 18.03.2015.Nr.5.2./95
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 03.02. 2015. Nr. 4.1-33-18-1e/891 pagarināja projekta realizācijas izpildes termiņu līdz 2015. gada 29. maijam. 
Projekta realizācija gaitā, tika noslēgts Būvuzraudzības pakalpojumu sniegšanas līgums Nr. 18.03.2015.Nr.5.2./96 projekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC "Latgale" filiāles "Kalupe" ēkās" Nr. KPFI-15.4./53 realizēšanai, Būvdarbu autoruzraudzības līgums Nr. 18.03.2015.Nr.5.2./97 apgaismojuma modernizācijai un saules kolektoru uzstādīšanai KPFI projektā Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC Latgale" filiāles "Kalupe" ēkās Nr. KPFI-15.4/53, Būvdarbu autoruzraudzības līgums Nr. 18.03.2015.Nr.5.2./98 apkures sistēmas uzlabošanai KPFI projektā Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC "Latgale" filiāles "Kalupe" ēkās Nr. KPFI-15.4/53, Būvdarbu autoruzraudzības līgums Nr. 18.03.2015.Nr.101 apkures katla modernizācijai un būvdarbiem (katlu mājā) KPFI projektā Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC "Latgale" filiāles "Kalupe" ēkās Nr. KPFI-15.4/53, "Būvdarbu autoruzraudzības līgums Nr. 18.03.2015.Nr.5.2./100
 vienkāršotajai renovācijai KPFI projektā Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai VSAC "Latgale" filiāles "Kalupe" ēkās Nr. KPFI-15.4/53.
Projekta realizācijas rezultātā tika veikti šādi darbi:

1) Nesiltināto ārsienu siltināšana ar cieto akmens vati un dekoratīvo apmetumu 150 mm, logu aiļu siltināšana ar cieto akmens vati 30 mm, vates λ<=0,037 W/(m*K);

2) Cokola siltināšana ar ekstrudēto putupolistirolu 100 mm pa perimetru 1 m dziļumā no zemes virsmas + dekoratīvais apmetums virszemē, apmales apjaunošana, putupolistirola λ<=0,041 W/(m*K);

3) Pagraba pārseguma siltināšana no apakšas ar akmens vati 100 mm, λ<=0,037 W/(m*K);

4) Bēniņu pārseguma siltināšana ar beramo akmens vati 300 mm biezumā vates λ<=0,039 W/(m*K), pārvietošanās laipu izveidošana; parapetu izveide jumtam, kur tas nepieciešams (bēniņu pārsegumam);

5) Ārdurvju nomaiņa uz durvīm ar U<=1,8 W/(m2*K) un pagraba 2 (divu) logu nomaiņa. Kopā nomainītas 4 durvis;

6) Apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu;

7) Apkures sistēmas uzlabošanas pasākumi. Nepieciešamo sildelementu nomaiņa, nepieciešamo cauruļvadu nomaiņa, termoregulatoru uzstādīšana uz sildelementiem. Siltumenerģijas skaitītāja uzstādīšana, nepieciešamie uzlabojumi siltummezglā. Pāreja uz divu cauruļu sistēmu.

Katlu mājā;
8) Šķidrā kurināmā katla modernizācija, pārejot no fosilā dīzeļdegvielas kurināmā uz atjaunojamo energoresursu – kokskaidu granulām. Ir uzstādīts 500 kW granulu katls ar granulu tvertni un transportieri;

9) Saules kolektoru sistēmas uzstādīšana karstā ūdens sistēmas nodrošināšanai. 

10) Vispārējie būvdarbi, ventilācijas darbi un iekšējo elektrotīklu ierīkošana (kā neattiecināmie pasākumi), lai nodrošinātu katlu mājas funkcijas un tehnoloģiju nomaiņu.

Projektā tika  nodrošināta arī būvuzraudzība un autoruzraudzība.  

BŪVDARBU PIEŅEMŠANAS- NODOŠANAS AKTS noslēgts 2015. gada 22. maijā par apkures sistēmas vienkāršoto renovāciju, ēkas fasādes vienkāršotu renovāciju, saules sūkņa sistēmas karstā ūdens sagatavošanai uzstādīšanu, apkures katla nomaiņu, apgaismojuma modernizāciju VSAC "Latgale" filiālē “Kalupe”.

Plānots projekta īstenošanas rezultātā sasniegt oglekļa dioksīda emisiju samazinājumu ne mazāk par 350225.49kgCO2/ gadā un oglekļa dioksīda emisiju samazinājuma efektivitātes rādītāju ne mazāku par 0.80kgCO2/EUR gadā. Izpilde ir 134 022.95 oglekļa dioksīda emisiju samazinājums par periodu no septembra līdz decembrim 2015. gadā un oglekļa dioksīda emisiju samazinājuma efektivitātes rādītāja izpildi nav iespējams aprēķināt, jo nav datu par pilnu 2015. gadu. 
                 VSAC „ Latgale” Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) projekta īstenošanai  - 2015. gada 12 mēnešu faktiskais resursu apmērs ir EUR 734 332, izdevumi veikti EUR 734 331.45 apmērā. Plānotie izdevumi nav apgūti par 0.55 EUR.  Plānotie ieņēmumi nav apgūti 0,02 EUR apmērā, t.sk., Plānotie ieņēmumi no Valsts budžeta transfertiem EKK 18131 par 0,02 EUR summu noapaļošanas rezultātā.  Plānotie izdevumi pret plānoto EKK 5000 netika apgūti par 0,55 EUR, jo pēc Latvijas Vides Investīciju fonda atzinuma projekta attiecināmās izmaksas ir 734 331,45 EUR, plānots bija 734 332 EUR.
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

 4.1 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF)  projektu un pasākumu īstenošana labklājības nozarē (2014-2020) programma 64.07.00
ELGF/018- Vienotais platību maksājums un papildus valsts tiešie maksājumi VSAC “Latgale”.

	Finansiālie rādītāji
	Iepriekšējā gada 
12 mēnešu izpilde
	Pārskata perioda plāns
	Pārskata perioda izpilde
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas
	Pārskata perioda  plāna un izpildes starpība
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas

(procentos)
	Pārskata perioda izpilde pret pārskata perioda plānu

(procentos)

	1
	2
	3
	4 
	5=4–2
	6=3–4
	7=4:2x100-100
	8=4:3x100

	Resursi izdevumu segšanai
	0
	585
	584.01
	0
	0.99
	0
	99.83

	Transferti
	0
	585
	584.01
	0
	0.99
	0
	99.83

	Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Izdevumi – kopā
	0
	585
	584.01
	0
	0.99
	0
	99.83

	Atlīdzība
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	t.sk. atalgojums
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


4. Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos  Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

· 3.1 programmas kods 64.07 „Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un pasākumu īstenošana apakšprogramma Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu īstenošana labklājības nozarē (2014-2020.)

Projekts” ELGF/018 - Vienotais platību maksājums un papildus valsts tiešie maksājumi VSAC „Latgale”

             Izdevumu izpilde 2015. gada 12 mēnešos ir 584.01 EUR, bet pārskata periodā salīdzināt ar iepriekšējā gada pārskata perioda izpildi nevar, jo tikai 2015. gadā tika atvērta iepriekš minētā programma.
- precēm un pakalpojumiem finansējums izlietots EUR 584.01, jo 2015. gadā tika saņemti transferti un novirzīti minerālmēslu iegādei.

	

	

	


	Direktors _____________ M. Grigāne
(paraksts) (vārds, uzvārds)

	 Finansists ________________V.Ādama 

	(paraksts) (vārds, uzvārds)


2016. gada 8. janvārī.
